
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

マークのついたバス停では、車いすのまま、乗降することが可能です。

バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 保健医療福祉センター 7:00 8:25 9:50 11:15 12:40 14:05 15:35 17:10 18:35 1 保健医療福祉センター 8:00 9:25 10:45 12:05 13:25 14:45 16:15 17:40 19:00
2 市川北高校 7:01 8:26 9:51 11:16 12:41 14:06 15:36 17:11 18:36 44 大野町３丁目 8:02 9:27 10:47 12:07 13:27 14:47 16:17 17:42 19:02
3 市営霊園入口 7:03 8:28 9:53 11:18 12:43 14:08 15:38 17:13 18:38 43 大野町４丁目 8:03 9:28 10:48 12:08 13:28 14:48 16:18 17:43 19:03
4 つばさくらぶ 7:04 8:29 9:54 11:19 12:44 14:09 15:39 17:14 18:39 42 第五中グランド 8:04 9:29 10:49 12:09 13:29 14:49 16:19 17:44 19:04
5 清山荘入口 7:05 8:30 9:55 11:20 12:45 14:10 15:40 17:15 18:40 41 郵便局 8:05 9:30 10:50 12:10 13:30 14:50 16:20 17:45 19:05
6 柏井4丁目 7:07 8:32 9:57 11:22 12:47 14:12 15:42 17:17 18:42 40 市川大野駅 8:06 9:31 10:51 12:11 13:31 14:51 16:21 17:46 19:06
7 柏井新田 7:08 8:33 9:58 11:23 12:48 14:13 15:43 17:18 18:43 39 迎米 8:08 9:33 10:53 12:13 13:33 14:53 16:23 17:48 19:08
8 柏井本村 7:10 8:35 10:00 11:25 12:50 14:15 15:45 17:20 18:45 38 梨風苑 8:09 9:34 10:54 12:14 13:34 14:54 16:24 17:49 19:09
9 柏井市営住宅 7:11 8:36 10:01 11:26 12:51 14:16 15:46 17:21 18:46 37 梨風第一公園 8:10 9:35 10:55 12:15 13:35 14:55 16:25 17:50 19:10
10 柏井小学校 7:13 8:38 10:03 11:28 12:53 14:18 15:48 17:23 18:48 36 南大野２丁目 8:11 9:36 10:56 12:16 13:36 14:56 16:26 17:51 19:11
11 柏井1丁目 7:16 8:41 10:06 11:31 12:56 14:21 15:51 17:26 18:51 35 大柏出張所 8:12 9:37 10:57 12:17 13:37 14:57 16:27 17:52 19:12
12 姥山貝塚公園 7:18 8:43 10:08 11:33 12:58 14:23 15:53 17:28 18:53 34 大野小学校 8:14 9:39 10:59 12:19 13:39 14:59 16:29 17:54 19:14
13 法典の湯 7:19 8:44 10:09 11:34 12:59 14:24 15:54 17:29 18:54 33 南大野１丁目 8:15 9:40 11:00 12:20 13:40 15:00 16:30 17:55 19:15
14 船橋法典駅入口 7:22 8:47 10:12 11:37 13:02 14:27 15:57 17:32 18:57 32 大野町１丁目 8:16 9:41 11:01 12:21 13:41 15:01 16:31 17:56 19:16
15 柏井県営住宅 7:26 8:51 10:16 11:41 13:06 14:31 16:01 17:36 19:01 31 大野中央病院内 7:00 8:22 9:47 11:07 12:27 13:47 15:07 16:37 18:02 19:22
16 唱行寺入口 7:27 8:52 10:17 11:42 13:07 14:32 16:02 17:37 19:02 30 大野中央病院 7:03 8:25 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:40 18:05 19:25
11 柏井１丁目 7:28 8:53 10:18 11:43 13:08 14:33 16:03 17:38 19:03 29 市川学園 7:04 8:26 9:51 11:11 12:31 13:51 15:11 16:41 18:06 19:26
12 姥山貝塚公園 7:30 8:55 10:20 11:45 13:10 14:35 16:05 17:40 19:05 28 宮久保小学校 7:06 8:28 9:53 11:13 12:33 13:53 15:13 16:43 18:08 19:28
17 千足 7:32 8:57 10:22 11:47 13:12 14:37 16:07 17:42 19:07 27 宮久保３丁目 7:08 8:30 9:55 11:15 12:35 13:55 15:15 16:45 18:10 19:30
18 妙正寺 7:33 8:58 10:23 11:48 13:13 14:38 16:08 17:43 19:08 26 東菅野４丁目 7:09 8:31 9:56 11:16 12:36 13:56 15:16 16:46 18:11 19:31
19 北方市営住宅 7:36 9:01 10:26 11:51 13:16 14:41 16:11 17:46 19:11 25 中山団地 7:10 8:32 9:57 11:17 12:37 13:57 15:17 16:47 18:12 19:32
20 北方町４丁目 7:37 9:02 10:27 11:52 13:17 14:42 16:12 17:47 19:12 24 子の神東公園 7:12 8:34 9:59 11:19 12:39 13:59 15:19 16:49 18:14 19:34
21 北方町４丁目坂下 7:38 9:03 10:28 11:53 13:18 14:43 16:13 17:48 19:13 23 東部公民館 7:13 8:35 10:00 11:20 12:40 14:00 15:20 16:50 18:15 19:35
22 本北方3丁目 7:39 9:04 10:29 11:54 13:19 14:44 16:14 17:49 19:14 22 本北方３丁目 7:14 8:36 10:01 11:21 12:41 14:01 15:21 16:51 18:16 19:36
23 東部公民館 7:40 9:05 10:30 11:55 13:20 14:45 16:15 17:50 19:15 21 本北方４丁目坂下 7:15 8:37 10:02 11:22 12:42 14:02 15:22 16:52 18:17 19:37
24 子の神東公園 7:41 9:06 10:31 11:56 13:21 14:46 16:16 17:51 19:16 20 北方町４丁目 7:16 8:38 10:03 11:23 12:43 14:03 15:23 16:53 18:18 19:38
25 中山団地 7:43 9:08 10:33 11:58 13:23 14:48 16:18 17:53 19:18 19 北方市営住宅 7:17 8:39 10:04 11:24 12:44 14:04 15:24 16:54 18:19 19:39
26 東菅野４丁目 7:44 9:09 10:34 11:59 13:24 14:49 16:19 17:54 19:19 18 妙正寺 7:20 8:42 10:07 11:27 12:47 14:07 15:27 16:57 18:22 19:42
27 宮久保3丁目 7:45 9:10 10:35 12:00 13:25 14:50 16:20 17:55 19:20 17 千足 7:21 8:43 10:08 11:28 12:48 14:08 15:28 16:58 18:23 19:43
28 宮久保小学校 7:47 9:12 10:37 12:02 13:27 14:52 16:22 17:57 19:22 13 法典の湯 7:23 8:45 10:10 11:30 12:50 14:10 15:30 17:00 18:25 19:45
29 市川学園 7:49 9:14 10:39 12:04 13:29 14:54 16:24 17:59 19:24 14 船橋法典駅入口 7:26 8:48 10:13 11:33 12:53 14:13 15:33 17:03 18:28 19:48
30 大野中央病院 7:50 9:15 10:40 12:05 13:30 14:55 16:25 18:00 19:25 15 柏井県営住宅 7:30 8:52 10:17 11:37 12:57 14:17 15:37 17:07 18:32
31 大野中央病院内 7:55 9:20 10:45 12:10 13:35 15:00 16:30 18:05 19:30 16 唱行寺入口 7:31 8:53 10:18 11:38 12:58 14:18 15:38 17:08 18:33
32 大野１丁目 7:58 9:23 10:48 12:13 13:38 15:03 16:33 18:08 19:33 10 柏井小学校 7:34 8:56 10:21 11:41 13:01 14:21 15:41 17:11 18:36
33 南大野１丁目 7:59 9:24 10:49 12:14 13:39 15:04 16:34 18:09 19:34 9 柏井市営住宅 7:36 8:58 10:23 11:43 13:03 14:23 15:43 17:13 18:38
34 大野小学校 8:00 9:25 10:50 12:15 13:40 15:05 16:35 18:10 19:35 8 柏井本村 7:37 8:59 10:24 11:44 13:04 14:24 15:44 17:14 18:39
35 大柏出張所 8:02 9:27 10:52 12:17 13:42 15:07 16:37 18:12 19:37 7 柏井新田 7:39 9:01 10:26 11:46 13:06 14:26 15:46 17:16 18:41
36 南大野２丁目 8:03 9:28 10:53 12:18 13:43 15:08 16:38 18:13 19:38 6 柏井4丁目 7:40 9:02 10:27 11:47 13:07 14:27 15:47 17:17 18:42
37 梨風第一公園 8:04 9:29 10:54 12:19 13:44 15:09 16:39 18:14 19:39 5 清山荘入口 7:42 9:04 10:29 11:49 13:09 14:29 15:49 17:19 18:44
38 梨風苑 8:05 9:30 10:55 12:20 13:45 15:10 16:40 18:15 19:40 4 つばさくらぶ 7:43 9:05 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:20 18:45
39 迎米 8:06 9:31 10:56 12:21 13:46 15:11 16:41 18:16 19:41 3 市営霊園入口 7:44 9:06 10:31 11:51 13:11 14:31 15:51 17:21 18:46
40 市川大野駅 8:08 9:33 10:58 12:23 13:48 15:13 16:43 18:18 19:43 2 市川北高校 7:46 9:08 10:33 11:53 13:13 14:33 15:53 17:23 18:48
41 郵便局 8:09 9:34 10:59 12:24 13:49 15:14 16:44 18:19 1 保健医療福祉センター 7:50 9:10 10:35 11:55 13:15 14:35 15:55 17:25 18:50
42 第五中グランド 8:10 9:35 11:00 12:25 13:50 15:15 16:45 18:20  

43 大野町４丁目 8:11 9:36 11:01 12:26 13:51 15:16 16:46 18:21  

44 大野町3丁目 8:12 9:37 11:02 12:27 13:52 15:17 16:47 18:22  

1 保健医療福祉センター 8:15 9:40 11:05 12:30 13:55 15:20 16:50 18:25

【循環ルート左回り】
No. No.

【循環ルート右回り】

コミュニティバス時刻表【北東部ルート】

 
 

バス停名 1 2 3 4 5 バス停名 1 2 3 4 5

47 動植物園 10:01 12:25 14:49 17:23 54
現代産業科学館・
メディアパーク

8:49 11:13 13:37 16:06 18:40

46 市川斎場 10:03 12:27 14:51 17:25 53 鬼越2丁目 8:56 11:20 13:44 16:13 18:47

45 市営霊園 10:05 12:29 14:53 17:27 52 深町通り 8:59 11:23 13:47 16:16 18:50

2 市川北高校 10:08 12:32 14:56 17:30 51 深町坂上 9:01 11:25 13:49 16:18 18:52

1 保健医療福祉センター 7:26 10:10 12:34 14:58 17:32 50 北方（東山魁夷記念館前） 9:02 11:26 13:50 16:19 18:53

44 大野町3丁目 7:28 10:12 12:36 15:00 17:34 49 若宮入口 9:04 11:28 13:52 16:21 18:55

43 大野町４丁目 7:29 10:13 12:37 15:01 17:35 48 若宮小学校 9:05 11:29 13:53 16:22 18:56

42 第五中グランド 7:30 10:14 12:38 15:02 17:36 23 東部公民館 9:08 11:32 13:56 16:25 18:59

41 郵便局 7:31 10:15 12:39 15:03 17:37 24 子の神東公園 9:09 11:33 13:57 16:26 19:00

40 市川大野駅 7:32 10:16 12:40 15:04 17:38 25 中山団地 9:11 11:35 13:59 16:28 19:02

39 迎米 7:34 10:18 12:42 15:06 17:40 26 東菅野４丁目 9:12 11:36 14:00 16:29 19:03

38 梨風苑 7:35 10:19 12:43 15:07 17:41 27 宮久保3丁目 9:13 11:37 14:01 16:30 19:04

37 梨風第一公園 7:36 10:20 12:44 15:08 17:42 28 宮久保小学校 9:15 11:39 14:03 16:32 19:06

36 南大野２丁目 7:37 10:21 12:45 15:09 17:43 29 市川学園 9:17 11:41 14:05 16:34 19:08

35 大柏出張所 7:38 10:22 12:46 15:10 17:44 30 大野中央病院 9:18 11:42 14:06 16:35 19:09

34 大野小学校 7:40 10:24 12:48 15:12 17:46 31 大野中央病院内 9:23 11:47 14:11 16:40 19:14

33 南大野１丁目 7:41 10:25 12:49 15:13 17:47 32 大野町１丁目 9:26 11:50 14:14 16:43 19:17

32 大野町１丁目 7:42 10:26 12:50 15:14 17:48 33 南大野１丁目 9:27 11:51 14:15 16:44 19:18

31 大野中央病院内 7:48 10:32 12:56 15:20 17:54 34 大野小学校 9:28 11:52 14:16 16:45 19:19

30 大野中央病院 7:51 10:35 12:59 15:23 17:57 35 大柏出張所 9:30 11:54 14:18 16:47 19:21

29 市川学園 7:52 10:36 13:00 15:24 17:58 36 南大野２丁目 9:31 11:55 14:19 16:48 19:22

28 宮久保小学校 7:54 10:38 13:02 15:26 18:00 37 梨風第一公園 9:32 11:56 14:20 16:49 19:23

27 宮久保3丁目 7:56 10:40 13:04 15:28 18:02 38 梨風苑 9:33 11:57 14:21 16:50 19:24

26 東菅野４丁目 7:57 10:41 13:05 15:29 18:03 39 迎米 9:34 11:58 14:22 16:51 19:25

25 中山団地 7:58 10:42 13:06 15:30 18:04 40 市川大野駅 9:36 12:00 14:24 16:53 19:27

24 子の神東公園 8:00 10:44 13:08 15:32 18:06 41 郵便局 9:37 12:01 14:25 16:54 19:28

23 東部公民館 8:01 10:45 13:09 15:33 18:07 42 第五中グランド 9:38 12:02 14:26 16:55 19:29

48 若宮小学校 8:04 10:48 13:12 15:36 18:10 43 大野町４丁目 9:39 12:03 14:27 16:56 19:30

49 若宮入口 8:05 10:49 13:13 15:37 18:11 44 大野町3丁目 9:40 12:04 14:28 16:57 19:31

50 北方（東山魁夷記念館前） 8:07 10:51 13:15 15:39 18:13 1 保健医療福祉センター 9:43 12:07 14:31 17:00 19:34

51 深町坂上 8:08 10:52 13:16 15:40 18:14 2 市川北高校 9:44 12:08 14:32 17:01

52 深町通り 8:10 10:54 13:18 15:42 18:16 45 市営霊園 9:46 12:10 14:34 17:03

53 鬼越２丁目 8:13 10:57 13:21 15:45 18:19 46 市川斎場 9:48 12:12 14:36 17:05

54
現代産業科学館・
メディアパーク

8:19 11:03 13:27 15:51 18:25 47 動植物園 9:51 12:15 14:39 17:08

【往復ルート】動植物園行き
No.No.

【往復ルート】現代産業科学館・メディアパーク行き

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 南部ルートは裏面をご覧下さい。 2006.７作製 

下総中山駅 

メディアパーク 
現代産業科学館 

市営霊園 

柏井公民館 

市民プール 

東部公民館 

大野中央病院 

大柏出張所 

法務局 

京
成
八
幡
駅
 

鬼越駅 

京成中山駅 

市川市役所 

市川大野駅 

東山魁夷記念館 

A 

C 
D 

E 

F 

G 

H 

J 

木 下 街 道 

八幡中央通り 

松戸原木線 

ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌﾟﾗｻ ゙

往復ルート 

往復ルート 

南部ルートとの

乗り継ぎ拠点 

右回り 

左回り 

右回り

左回り 

左回り 

右回り 

動植物園 

J 
49 

50 

51

52

53

54

姥山貝塚公園 

リハビリパーク C 

G 大野中央病院 

E 市川大野駅 

F 大柏出張所 

東山魁夷記念館 

本八幡駅 

国道14号線

J
R
武
蔵
野
線

K

I 

B 

L 

市民プール 

北東部ルート 

・リハビリパークを基点とした循環ルート 

・動植物園と現代産業科学館の往復ルート 

30 

2928

27 

26 

25 

24 
23 

22 20 
19 

18 
17 13 

11

14 

15 

16 

一乗車大人１５０ 円 
小学生以下１００ 円 

後 払 い 

循環右回り  
循環左回り  
往復ルート  

47 

42

43 

44

１

40 

38

37 

36

35

34 3332

31 

45

３ 

46 

４ 

５ 

リハビリパーク 
６

10

９ 

８ 

７

現代産業科学館・メディアパーク・ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌﾟﾗｻﾞ 東部公民館 

L 

 船
橋
法
典
駅 

姥山貝塚公園 

現代産業科学館 

ﾒﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌﾟﾗｻﾞ 

 京成本線 

２ 

41 

39

48 

12 

21 

Ⅰ 

H

法務局 D 動植物園 A 市営霊園 B 柏井公民館 K 

 ＪＲ総武線 

主な経由施設のバス停 
21. 北方町４丁目坂下  

市川市民プールはこちらのバス停から徒歩７分程度です。 

31. 大野中央病院内  

大野中央病院の正面玄関付近から乗降できます。 

35. 大柏出張所  

バス停は、「こざと北公園」と「こざと南公園」の間にあります。 

50. 北 方  

東山魁夷記念館はこちらから。 

47. 動植物園 54． 現代産業科学館・メディアパーク  

往復ルートでご利用下さい。 

※施設のご利用については、直接施設までお問合わせ下さい。 

コミュニティバスが 

リニューアルしました！ 

実験運行のご案内 

○平成１９年３月３１日まで社会実験運行を実施します。 

○市内にお住まいの方はもちろん、どなたでもご利用いただけます。

 運賃 
○１乗車につき大人１５０円、小学生以下１００円、未就学児は

無料（大人１人につき２人まで）です。降車の際にお支払いくださ

い。（バス共通カード、ゴールドパス、ダイヤモンドパス、キャンバス

ライフがご利用になれます） 

 車両 
○小型ノンステップバスです。中扉から乗車し、前扉から降車してく

ださい。 

○車いすでもご利用できるようにスロープ板を備えています。（車い

すがご利用になれるバス停は時刻表の マークです） 

循環ルートと往復ルートについて 

1.保健医療福祉センターと 23.東部公民館において循環ルート

と往復ルートを乗り継ぐことができます。乗継券を発券しますので

運転士まで申し出てください。 

往復ルートでは、現代産業科学館・メディアパークにおいて南部

ルートのコミュニティバスに乗り継ぐことで行徳文化ホールⅠ＆Ⅰ

や浦安市川市民病院まで足を伸ばすことができます。 

運行に関するお問い合わせ 
☆市川市道路交通部交通計画課 

電話 047-334-1453（直通） 

 ☆京成バス株式会社 市川営業所 

電話 047-33７-1451 

市川市のコミュニティバス 
平成１７年１０月に開始した市川市コミュニティバス社会実験運行

事業は、平成１８年３月３１日に終了する予定でしたが、コミュニティ

バスの効果を検証するには、ルートや本数を見直し、市民のニー

ズにあったコミュニティバスとすることが必要であるとの判断から、

実験運行を継続することとなりました。 

昨年のアンケート調査・市民要望等に基づく運行計画の変更を

行い７月２０日にリニューアルスタートすることとなりました。 

※道路混雑のため、時間どおりに運行できないことがあります。 
※荒天時や災害時には、危険防止のため、やむを得ず運休することがあります。 
※その他、イベント等による交通規制のため、迂回運行することがあります。 

 


